



Walczymy z zimą. Skoordynowane działania miejskich służb

2022-12-18

15 grudnia, odbyło się kolejne posiedzenie zespołu koordynującego akcję „Zima”. W czasie spotkania przeanalizowano działania miejskich służb w związku z intensywnymi opadami śniegu, które nawiedziły Kraków w środę w godzinach popołudniowo-wieczornych.

Głównym wnioskiem, płynącym z oceny sytuacji na drogach w środę wieczorem, jest konieczność położenia większego nacisku na sprawne funkcjonowanie i dostępność komunikacji miejskiej, w tym bezpieczeństwa pasażerów na węzłach przesiadkowych, stanu rozjazdów torowisk i utrzymania przystanków tramwajowych i autobusowych w mieście.

Andrzej Kulig, zastępca prezydenta miasta, zaapelował do kierowców o tworzenie dla pługów i piaskarek specjalnych korytarzy drogowych, aby umożliwić im pracę. Brak przejazdu dla pługów paraliżuje akcję odśnieżania ulic po opadach śniegu.

– Dziękuję za wszystkie sygnały, które od Państwa otrzymuję. Jestem w stałym kontakcie ze służbami miejskimi, policją i MPK w sprawie aktualnej sytuacji drogowej. Staramy się reagować na bieżąco na wszystkie pojawiające się problemy i kierować siły tam, gdzie są w tym momencie najbardziej potrzebne – dodał Andrzej Kulig.

Wczorajszy intensywny opad śniegu był większy niż prognozowany przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej. Niezależnie od tego, służby miejskie funkcjonujące w ramach akcji „Zima” działały w pełnym zakresie możliwości. Niekorzystne warunki atmosferyczne zbiegły się w czasie z popołudniowym szczytem komunikacyjnym, przez co pracownicy MPO mieli utrudniony przejazd przez ulice miasta.

Wczorajsza sytuacja pokazała, że wielu kierowców samochodów osobowych, poruszających się po Krakowie nie przygotowało wystarczająco swoich pojazdów na zimę, m.in. nie wymieniło opon, co w wielu sytuacjach uniemożliwiało sprawne przemieszczanie się pługów i solarek. Niezależnie od tego funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji nie odnotowali w środę po godz. 15.00 większej liczby zdarzeń drogowych.

Najtrudniejsza sytuacja w środowy wieczór dotyczyła dzielnic, w których znajdują się wzniesienia. Były to m.in. Wzgórza Krzesławickie czy Podgórze Duchackie, a także ulice wylotowe z miasta – ich stan miał duży wpływ na ograniczenie kursów komunikacji aglomeracyjnej.

W ciągu najbliższych godzin IMGW prognozuje intensywny opad marznącego deszczu na zmrożony grunt, co niesie ze sobą ryzyko powstania gołoledzi. Miejskie służby robią wszystko, aby zminimalizować niedogodności dla mieszkańców. Apelujemy do kierowców i pieszych o zachowanie szczególnej ostrożności.

– Prognozy są niepokojące. Spodziewamy się opadów zamarzającego deszczu. Ustaliliśmy, że przed tymi opadami, ale i w trakcie, będziemy posypywać miejskie ulice solą. W pierwszej



kolejności trasy, po których porusza się transport publiczny a potem także inne drogi. Apelujemy do wszystkich, którzy zarządzają chodnikami przy swoich posesjach: instytucji publicznych jak i osób prywatnych, aby je zabezpieczyć, posypać solą lub fusami z kawy. Apeluję także do osób starszych, że jeżeli nie muszą wychodzić z domów, to lepiej, żeby w najbliższym czasie tego nie robiły. A do osób młodszych, rodzin seniorów,, by wsparły swoich dziadków i pomogły w razie potrzeby – zaznaczył Andrzej Kulig.

W akcję „Zima” zaangażowane są wszystkie miejskie służby: Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania, Wodociągi Miasta Krakowa, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, Zarząd Dróg Miasta Krakowa, Straż Miejska Miasta Krakowa i Zarząd Zieleni Miejskiej.

Do utrzymania stanu dróg i chodników gotowych jest łącznie 265 jednostek, w tym 73 duże solarki. W celu zapewnienia bezpieczeństwa na jezdniach i chodnikach zgromadzono 17 tys. ton soli, 3 270 ton piasku, 574 tony chlorku wapnia. Akcję koordynuje MPO Kraków.

Więcej o akcji i przygotowaniu miasta na zimę [tutaj](#).